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Fördelning av föreningsbidrag och projektstöd till länets 
funktionshinderorganisationer 2023 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar 
 
att  anta förslag om fördelning av föreningsbidrag  2 986 tkr till funktionshinder-
organisationerna, 
 
att  avsätta 20 tkr till rådet för funktionshinderfrågors referensgrupp,   
 
att  avsätta 10 tkr till projektstöd, 
 
att  avsätta 10 tkr till startbidrag. 
 

Sammanfattning 
Fördelningsgruppen har tillsammans med funktionshinderkonsulenten tagit fram 
ett förslag till fördelning av föreningsbidrag samt projektstöd till länets 
funktionshinderföreningar för år 2023. Enligt förslaget kommer några av 
föreningar att få en höjning av bidraget. Medel till de höjda bidragen kommer dels 
från höjda anslag och dels från medel som inte har fördelats som tidigare år.  
 
Några mindre ändringar i fördelningen har också gjorts utifrån de nya riktlinjerna 
som gäller från 2021. Som tidigare är det verksamhetens kvalité som är viktigast 
men de nya riktlinjerna lägger lite större vikt på medlemsantalet än de tidigare 
riktlinjerna.  
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Ärendebeskrivning 
Region Örebro län ger ekonomiskt stöd till de länsövergripande funktionshinder-
föreningarna i länet. Stödet ges i form av ett årligt föreningsbidrag. Föreningarna 
har förutom detta bidrag också möjlighet att ansöka om bidrag till projekt som 
man vill genomföra. Ekonomiskt stöd utgår även till Rådet för 
funktionshinderfrågors referensgrupp. Referensgruppen består av representanter 
för varje förening som får föreningsbidrag från Region Örebro län och bidraget 
ska täcka kostnaderna för de möten som hålls.  

Beredning 
Föreliggande förslag till fördelning av föreningsbidrag samt projektstöd och 
startbidrag har arbetats fram av fördelningsgruppen. Den har i år bestått består av 
fem representanter för de funktionshinderföreningar som får föreningsbidrag från 
Region Örebro samt funktionshinderkonsulenten. Summan att fördela för 2023 
uppgår till totalt 3 026 tkr. Fördelningsförslaget utgår från en bedömning av varje 
enskild förening där verksamhetsplan, verksamhetsberättelse, budget och 
ekonomisk redovisning vägts samman. Regelverket med riktlinjer för Region 
Örebro läns föreningsbidrag samt projektstöd har följts.  

Fyrtiotvå ansökningar om föreningsbidrag, en projektansökning samt en ansökan 
från referensgruppen har kommit in. Beslutsförslaget innebär att 3 026 tkr fördelas 
på följande sätt: 

-2 986 tkr till föreningsbidrag, 

-10  tkr till projektstöd, 

-20 tkr till Rådet för funktionshinderfrågors referensgrupp, 

-10 tkr till startbidrag. 

Aktuellt förslag till bidragsfördelning har sänts till samtliga berörda föreningar 
med möjlighet att återkoppla med synpunkter till Region Örebro läns 
funktionshinderkonsulent.   

Förslaget har presenterats för Rådet för funktionshinderfrågor den 12 oktober och 
för Beredningen för psykiatri, habilitering och hjälpmedel den 1 december. 

Bedömning 
Fyrtiotvå föreningar har ansökt om föreningsbidrag. Tre av de föreningar som 
sökte i fjol (ILCO, Huvudverksföreningen och Unga med synnedsättning mitt) har 
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inte ansökt i år. En förening som inte ansökte i fjol har inte ansökt i år 
(Hjärtebarnsfonden). En ny funktionshinderförening har lämnat in ansökan om 
startbidrag (Sköldkörtelförbundet). När det gäller projektstöd har det i år kommit 
in en ansökning (Bröstcancerföreningen Hilda).  

Föreslagen fördelning är väl förankrad utifrån den process där fördelningsgruppen 
har bedömt alla inkomna ansökningar i enlighet med gällande riktlinjer. Förslaget 
till fördelning redovisas i bilaga 1. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
I enlighet med det regelverk som Region Örebro län har för föreningsbidrag till 
funktionshinderorganissationerna ska föreningsarbetet främja jämställdhet och 
bedöms inte få konsekvenser inom områdena miljö och barn.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget innebär att sammanlagt 3,026 miljoner kronor fördelas under 2023.  

Uppföljning 
Uppföljning av hur föreningarna har ändvänt sitt bidrag görs i augusti 
efterföljande år då fördelningsgruppen och funktionshinderkonsulenten går 
igenom samtliga föreningarnas verksamhetsberättelser för föregående år samt 
insända projektredovisningar. 

Beslutsunderlag 
Föredragnings PM regionstyrelsen 2022-12-21 
Bilaga 1, förslag till fördelning av föreningsbidrag till länets 
funktionshinderorganissationer 2023 

 

Rickard Simonsson 
Regiondirektör 

Skickas till: 
Funktionshinderkonsulent 
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